
Dipartimento Tutela Ambientale
Direzione Promozione Tutela Ambiente e Benessere degli Animali
SERVIZIO BENESSERE DEGLI ANIMALI
UFFICIO ANIMALI D'AFFEZIONE 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QL/793/2019 del  03/07/2019
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QL/51556/2019 del  03/07/2019

Oggetto: Pos. N. 33-17S - Procedura Aperta per il reperimento di strutture rifugio private autorizzate a cui
affidare il servizio di ricovero, mantenimento, cura e adozione di animali (cani e gatti), di proprietà di Roma
Capitale, dove collocare gli animali che non trovano ospitalità nelle strutture Capitoline. – n. 8 lotti. I Lotto CIG
7626164D9B II Lotto CIG 76261745DE III Lotto CIG 7626183D49 IV Lotto CIG 762618816D V Lotto CIG
76261978D8 VI Lotto CIG 7626205F70 VII Lotto CIG 762621253A VIII Lotto CIG 7626219AFF (CUI
649/2018) Importo: € 6.148.347,27 al netto dell’ I.V.A. ed € 0,00 per oneri della sicurezza. • Conferma
Ammissione concorrenti alle successive fasi di gara 

IL DIRETTORE

MARCELLO VISCA

Responsabile procedimento: romano maria dellisanti

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARCELLO VISCA

 

 
rif: 201900043258 Repertorio: QL /793/2019 del 03/07/2019 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

che con D.D. rep. n. 813 del 06.10.2017 è stato approvato il progetto per il reperimento di strutture rifugio private
autorizzate a cui affidare il servizio di ricovero, mantenimento, cura e adozione di animali (cani e gatti), di proprietà di
Roma Capitale, dove collocare gli animali che non trovano ospitalità nelle strutture Capitoline. – n. 8 lotti.

che con D.D. rep. 629 del 04.06.2018 è stata approvata la Variazione della D.D. a contrarre n. 813 del 6 ottobre 2017.
“Rimodulazione del piano economico e della data di decorrenza dell’appalto.”

che la D.D. rep. 1029 del 26.09.2018 approvava “Modifiche e integrazioni alle determinazioni dirigenziali n. 813
del 6 ottobre 2017, n. 400 del 28.03.2018 e 629 del 04.06.2018 - approvazione della progettazione a base di gara
e determina a contrarre per il reperimento di strutture rifugio private autorizzate a cui affidare il servizio di
ricovero, mantenimento, cura e adozione di animali (cani e gatti) di proprietà di Roma Capitale che non trovano
ospitalità nelle strutture Capitoline. – 8 lotti – (CUI 649/2018) CIG: lotto 1 7626164D9B - lotto 2 76261745DE -
lotto 3 7626183D49 -lotto 4 762618816D - lotto 5 76261978D8 - lotto 6 7626205F70 - lotto 7 762621253A -
lotto 8 7626219AFF - Riapprovazione della progettazione a base di gara -  Indizione gara di Procedura Aperta”.

che il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.E. e sulla G.U.R.I., nonché sull’Albo Pretorio dal 15/10/2018 al
10/12/2018;

che, entro il termine fissato per le ore 10:30 del 10/12/2018 sono pervenuti presso l’ufficio protocollo del
Dipartimento Razionalizzazione della Spesa – Direzione Centrale Unica Acquisti di Beni e Forniture di Servizi di via
della Panetteria 18/18A n. 6 (sei) plichi giusto “Verbale di procedura aperta svoltasi nel giorno 11 dicembre 2018 e 22
gennaio 2019 - rep. n. 13022 del 22.01.2019”, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

che nel bando era stata fissata la data dell’ 11/12/2018 ore 9,30 per lo svolgimento della prima seduta pubblica
durante 

la quale si sarebbe proceduto all’apertura delle buste contenenti la documentazione ammnistrativa, presso la Sala
Commissioni del Dipartimento per la Razionalizzazione della Spesa, sita in via della Panetteria n. 18/18A; 

che in tale data il Seggio di Gara ha proceduto all’apertura dei n. 6 plichi pervenuti alla Direzione Centrale unica
Acquisti di beni e forniture di servizi, relativi ai seguenti operatori economici:

1. Associazione La Casetta dei Gatti – che partecipa ai lotti n.5 e n.7
2. Associazione Mente Naturale Onlus - che partecipa ai lotti n.1, n.2 e n.3
3. Associazione P.An.D.A. Onlus - che partecipa ai lotti n.1, n.2, n.3, n.5, n.6, n.7 e n.8
4. A.Z.A.L.E.A. Associazione Zampa Amica – Libero Ecologisti Animalisti che partecipa ai lotti n.5 e n.7
5. Dog Paradise S.r.l. - che partecipa ai lotti n.1, n.2, n.3 e n.4
6. Valle Grande S.r.l. - che partecipa ai lotti n.1, n.2, n.3, n.4, n.5, n.6, n.7 e n.8

che con D.D. 213 del 19/2/2019, a seguito delle verifiche effettuate in sede di Seggio di Gara, si è proceduto
all’ammissione alle successive fasi di gara dei seguenti operatori economici:

1. Associazione La Casetta dei Gatti – che partecipa ai lotti n.5 e n.7

2. Associazione Mente Naturale Onlus - che partecipa ai lotti n.1, n.2 e n.3

3. Associazione P.An.D.A. Onlus - che partecipa ai lotti n.1, n.2, n.3, n.5, n.6, n.7 e n.8

4. A.Z.A.L.E.A. Associazione Zampa Amica – Libero Ecologisti Animalisti che partecipa ai lotti n.5 e n.7

5. Dog Paradise S.r.l. - che partecipa ai lotti n.1, n.2, n.3 e n.4

6. Valle Grande S.r.l. - che partecipa ai lotti n.1, n.2, n.3, n.4, n.5, n.6, n.7 e n.8

 

 
rif: 201900043258 Repertorio: QL /793/2019 del 03/07/2019 Pagina 2 di 5

 



che con D.D. 558 del 7/5/2019 si è provveduto alla nomina della Commissione giudicatrice così composta:

Presidente: Dott.ssa Maria Iosé Castrignanò - Dirigente Economico Finanziario della Ragioneria Generale
Commissario 1: Dott.ssa Paola Marzi - Funzionario del Dipartimento Tutela Ambientale
Commissario 2: Arch. Santo Ceravolo - Funzionario del Dipartimento Tutela Ambientale
Segretario verbalizzante: Stefania Iovine - Istruttore Amm.vo del Dipartimento Tutela Ambientale;

che, non avendo potuto effettuare la Seduta Pubblica per l’apertura delle Offerte Tecniche prima della scadenza delle
stesse, a tutti gli operatori economici ammessi alle successive fasi di gara, in data 12/06/2019, è stato richiesto il
differimento dei termini di validità dell’offerta e, ai sensi dell’art. 93  comma 5, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, il
rinnovo della garanzia provvisoria presentata in sede di gara;

che tutti i concorrenti hanno provveduto a dare riscontro alla suddetta richiesta fornendo quanto richiesto;

attestata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento;

 

visto il Bando e la documentazione di Gara relativa alla procedura in oggetto;        

visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii;

visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii;

visto l’art. 34, comma 3, dello Statuto approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013;

 

prendendo atto che tutti gli operatori ammessi alle successive fasi di gara con la D.D. 213/2019 hanno comunicato la
conferma della validità dell’offerta tecnica nonché il rinnovo della garanzia provvisoria, presentati in sede di gara

  

 
DETERMINA 

 

di procedere, con riferimento alla Procedura Aperta per il reperimento di strutture rifugio private autorizzate a cui
affidare il servizio di ricovero, mantenimento, cura e adozione di animali (cani e gatti), di proprietà di Roma Capitale,
dove collocare gli animali che non trovano ospitalità nelle strutture Capitoline. – n. 8 lotti:

I Lotto     CIG 7626164D9B

II Lotto    CIG 76261745DE

III Lotto   CIG 7626183D49

IV Lotto   CIG 762618816D

V Lotto    CIG 76261978D8

VI Lotto   CIG 7626205F70 

VII Lotto  CIG 762621253A

 
rif: 201900043258 Repertorio: QL /793/2019 del 03/07/2019 Pagina 3 di 5

 



VIII Lotto CIG 7626219AFF,

alla conferma della ammissione alle successive fasi di gara dei seguenti operatori economici:

1. Associazione La Casetta dei Gatti – che partecipa ai lotti n.5 e n.7
2. Associazione Mente Naturale Onlus - che partecipa ai lotti n.1, n.2 e n.3
3. Associazione P.An.D.A. Onlus - che partecipa ai lotti n.1, n.2, n.3, n.5, n.6, n.7 e n.8
4. A.Z.A.L.E.A. Associazione Zampa Amica – Libero Ecologisti Animalisti che partecipa ai lotti n.5 e n.7
5. Dog Paradise S.r.l. - che partecipa ai lotti n.1, n.2, n.3 e n.4
6. Valle Grande S.r.l. - che partecipa ai lotti n.1, n.2, n.3, n.4, n.5, n.6, n.7 e n.8

Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso nel termine di trenta giorni di cui all’art. 120, comma 2 bis, del
D.L.gs. 104/2010 e ss.mm.ii. denominato “Codice del Processo Amministrativo”, con decorrenza dalla sua
pubblicazione, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs.  n.50/2016 e ss.mm.ii., sul profilo web, sezione
Amministrazione Trasparente, del Committente.

Dell’avvenuta pubblicazione, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sarà data comunicazione
a tutti i concorrenti a mezzo PEC.

Ai sensi dell’art. 29 comma 2, del  D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., del presente provvedimento sarà data pubblicazione
anche sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6,
comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2003

 

 

IL DIRETTORE
 

 MARCELLO VISCA  

 
rif: 201900043258 Repertorio: QL /793/2019 del 03/07/2019 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 
rif: 201900043258 Repertorio: QL /793/2019 del 03/07/2019 Pagina 5 di 5

 


